

یک موتر مملو از مواد شیمی در غور کشف شد



مسئولان در غور، از کشف و ضبط «شیمی» بود و از آن در ساخت یک موتر مملو از مواد «شیمی» و ساز مواد مخدر استفاده در این ولایت خبر می‌دهند. می‌شود؛ کشف و ضبط کردند. عبدالرحمن بدری سخنگوی بدری افزود که از این موتر قومندانی امنیه غور، به آژانس ۲۰ بوری آهک و شش بوری باختر گفت: منسوبین امنیتی سود که از آن در تولید مواد ولسوالی دولت‌یار، یک موتر مخدر کار گرفته می‌شود؛ نوع سراچه را که مملو از مواد نیز به دست آمده است.



ذبیح الله مجاهد، اظهارات مسئولان امریکایی در مورد داعش در افغانستان را دور از واقعیت دانست

ذبیح الله مجاهد، سخنگوی امارت اسلامی افغانستان در توییتی نگاشته است: اظهارات مسئولین امریکایی در مورد تعداد گروه فتنگر داعش در افغانستان با واقعیت تطابق ندارد. به گفته مجاهد، گروه خوارج بنام داعش به مراتب از قبل کم و کوبیده شده است. مجاهد افزوده است: دلچسپی مسئولین امریکایی با این موضوع و نیز بزرگ‌نمایی آنان، خود همکاری با گروه داعش و نیز کمپاین به نفع آنان است که باید متوقف شود.

هیأت طالبان از کنسول‌گری افغانستان در تاجیکستان دیدن کرد



وزارت خارجه طالبان اثر برف‌کوچ آسیب اعلام کرده که هیأتی از دیده نیز از نزدیک این وزارت از کنسول‌گری بررسی کرده است. افغانستان در خاروخ، او افزوده است که هیأت مرکز بدخشان تاجیکستان طالبان نتیجه بررسی بازدید کرده است. خود را برای بازسازی عبدالقهار بلخی؛ سخنگوی ساختمان کنسول‌گری وزارت خارجه طالبان، افغانستان در خاروخ با امروز شنبه، ۵ حمل، با وزارت خارجه این گروه نشر توییتی گفته که شریک کرده است. هیأتی از این وزارت به دولت تاجیکستان ریاست حاجی محمد تاکنون در این زمینه موسی امیری؛ رییس چیزی نگفته است. مالی و اداری وزارت خارجه این در حالی است که از کنسول‌گری افغانستان تاجیکستان تنها کشور در خاروخ، مرکز بدخشان همسایه افغانستان است تاجیکستان دیدن کرد. که دیپلمات‌های طالبان را او همچنین گفته که این تاکنون نپذیرفته و با این هیأت ضمن ارزیابی امور گروه روابط رسمی ندارد. کنسول‌گری، وضعیت منبع: خبرگزاری افق ساختمان آن را که بر

تیم ملی کریکت افغانستان، پاکستان را شکست داد



تیم ملی کریکت افغانستان در رقابت‌های ۲۰ آوره که به مصاف پاکستان رفته بود با تفاوت ۶ ویکت، تیم کریکت پاکستان را شکست داد. تیم ملی کریکت افغانستان، جمعه‌شب، ۴ حمل، با تیم ملی پاکستان به رقابت پرداخت که این رقابت به نفع بازیکنان افغانستان به پایان رسید. این دیدار، در ورزشگاه شارجه امارات متحده برگزار شد. در نخست تیم ملی کریکت پاکستان توپ‌زنی را آغاز کرد و با از دست دادن ۹ بازیکن در ۲۰ آوره، ۹۲ دوش را برای افغانستان هدف تعیین کرد. در ادامه تیم کریکت افغانستان، با از دست دادن ۴ بازیکن، به هدف تعیین‌شده دست یافت و پیروز این دیدار شد. این در حالی است که در جریان هفته پیش رو نیز قرار است دو دیدار دیگر میان این دو تیم برگزار شود. منبع: خبرگزاری افق



کار ساخت شش شبکه آبرسانی در هرات آغاز شد

کار ساخت شش شبکه آبرسانی در ولسوالی‌های شیندند و پشتون زرغون هرات آغاز شد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی وزارت احیا و انکشاف دهات به آژانس باختر؛ کار شش شبکه آبرسانی در مربوطات ولسوالی‌های شیندند و پشتون زرغون هرات که به کمک مالی صندوق کمک‌های بشردوستانه افغانستان (ای.اچ.اف) تمویل و توسط موسسه اداره بازسازی دهات افغانستان (آر.آر.ای.ای) تحت نظر ریاست احیاء و انکشاف دهات ولایت هرات تطبیق می‌شود، آغاز شد. گفتنی است که این شبکه‌ها به ارزش ۲۲ میلیون افغانی در قریه‌های چهارگوش، چهار دره، شریف آباد محمدی، غیبی آباد، تایمنی آباد و نور آباد اعمار می‌شود.

د افغانستان بانک، پانزده میلیون دالر امریکایی را لیلام می‌کند



د افغانستان بانک، برای تسویه قسمی معاملات تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که پانزده میلیون دالر دیگر را روز یکشنبه ششم حمل سال‌روان، لیلام کند. بانک مرکزی با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر، از بانک‌ها و شرکت‌های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند، تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. در خبرنامه هم‌چنان گفته شده است که

جنبش و دموکراسی



منظور از پیوندهای محکم که آن‌ها هم دارند. ولی افرادی که با آن‌ها پیوندهای سست داریم معمولا از نظر تجربه و پیشینه با ما متفاوتند. از این رو ممکن است از آن‌ها چیزهایی را بشنویم و یاد بگیریم که معمولا از اطرافیان نزدیک خود نمی‌شنویم. ۳- اشراف بر کارگان کنش جمعی دو گروه رهبری مختلف را در نظر آورید که رهبران گروه اول تنها با پویش‌های انتخاباتی آشنايند، ولی رهبران گروه دوم در کنار پویش انتخاباتی در سازماندهی اعتصاب یا تظاهرات خیابانی نیز دستی دارند. از آنجا که رهبران گروه دوم با تاکتیک‌های متنوع‌تری آشنایی دارند، می‌توان انتظار داشت که این رهبران در اتخاذ راهبرد کلی نیز عملکرد بهتری داشته باشند. به عبارت دیگر مجموعه اعضای که دانشی متنوع درباره‌ی کارگان کنش جمعی دارند نیز بر ظرفیت راهبردی یک تیم رهبری می‌افزایند. منبع: وبسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

منظور از پیوندهای محکم پیوندهایی است که ما با دوستان نزدیک و افراد خانواده داریم. اینجور پیوندها معمولا هم بار عاطفی بالایی دارند و هم از طریق آن‌ها اطلاعات بسیاری رد و بدل می‌شود. پیوندهای سست در مقابل پیوندهایی هستند که با آشنایان دور یا بستگان دور داریم. این‌ها افرادی هستند که احتمالا با آن‌ها تعاملات زیادی نداریم و اساسا ممکن است برای مدت‌های زیادی آن‌ها را نبینیم. پیوندهای محکم (Strong Ties) با بعضی از مخاطبان و پیوندهای سست (Weak Ties) با برخی دیگر نیز ظرفیت راهبردی یک گروه را ارتقا می‌دهد. چنانکه جامعه‌شناسان توضیح داده‌اند، احتمال اینکه بعضی اطلاعات ارزشمند از طریق پیوندهای سست به ما برسد خیلی بیشتر است. چرا؟ چون معمولا با افرادی پیوند محکم داریم که بسیار شبیه ما هستند. به همین جهت اطلاعاتی که ما داریم هم شبیه اطلاعاتی است

یونیسف بیش از ۲۶۰۰ بسته آموزشی را به ریاست معارف بادغیس تسلیم کرد



دقتر ساحوی صندوق تعلیم و تربیه شدند. حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف برای آمریت های در ولایت بادغیس بیش از ۲۶۰۰ بسته آموزشی را به ریاست معارف آن ولایت تسلیم کرده است. وزارت معارف گروه طالبان شب گذشته (۴ حمل) در اعلامیه‌ای گفته که دقتر ساحوی یونیسف ۲۶۷۰ بسته آموزشی را به ریاست معارف بادغیس تسلیم داده اند. در اعلامیه آمده که رئیس معارف بادغیس شدن دروازه مکاتب از کمک‌های یونیسف به روی دختران دانش‌قدردانی نموده خواهان کمک‌های بیشتر طالبان خبری نیست. شان در راستای منبع: خبرگزاری جمهور

وزارت دفاع ملی، از ترمیم ۳۰۰ واسطه نقلیه خبر داد



وزارت دفاع ملی، از ترمیم ۳۰۰ واسطه نقلیه تخریب شده در قول اردو ۲۰۵ البدر، خبر داده است. به گزارش آژانس باخترا: این وزارت امروز در خبرنامه‌ی گفته است: سه صد واسطه نقلیه نظامی که تخریب و غیر قابل استفاده بود؛ توسط تیم تخنیک‌ی لوی ابودجانه قول اردوی البدر ترمیم و دوباره آماده استفاده گردید. بر اساس معلومات وزارت دفاع ملی؛ وسایط ترمیم شده شامل ۱۵۰ عراده انترشنل کاماز، ۱۲۵ عراده هاموی، دو عراده تانک ضربتی، چهار عراده تیلر، ۱۰ عراده پورکلیف و ۱۵ آمبولانس هاموی است. گفتنی است که در اثر سعی و تلاش تیم‌های انجینیری و تخنیک‌ی وزارت دفاع ملی، تاکنون صدها واسطه نقلیه ترمیم شده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

حامد کرزی «در لندن با شماری از چهره‌های سیاسی افغانستان دیدارهایی داشته است»



حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین افغانستان در روزهای اخیر در لندن بوده است. او پس از روی کار آمدن طالبان همچنان در کابل زندگی کرده است. به گفته منابع، آقای کرزی در چند روز گذشته در هتلی در مرکز لندن با شماری از چهره‌های سیاسی و مقام‌های دولت پیشین نیز دیدارهای داشته است. طیب جواد، سفیر پیشین افغانستان در لندن به بی‌بی‌سی گفت سفر پنج‌روزه آقای کرزی به لندن «مثمر بود» در جریان سفر علاوه ملاقات با چارلز سوم، پادشاه بریتانیا که «کرزی با او رابطه و دوستی دیرینه دارد با وزیر دولت در امور خارجه و نماینده خاص نخست وزیر و تعدادی از هموطنان افغان» دیدار و گفتگو کرد. به گفته آقای جواد، محور اصلی گفتگوهای رئیس جمهور پیشین افغانستان «فراهم آوری مذاکرات بین الافغانی بین طالبان و گروه‌های مخالف طالبان بود» و آقای کرزی لندن را ترک کرده است. آقای کرزی در مورد سفرش با رسانه‌ها صحبتی نکرده است. هنوز روشن نیست

که آقای کرزی به دعوت رسمی دولت بریتانیا به لندن سفر کرده یا نه. این در حالی است که هفته گذشته، «شورای مقاومت ملی برای نجات افغانستان»، متشکل از شماری از رهبران جهادی و مقام‌های دولت پیشین افغانستان در تبعید، در یک جلسه آنلاین طرحی را ارائه کردند که در آن بر «افزایش فشار» بر طالبان برای گفت‌وگو، «تشکیل دولت انتقالی به مدت دو سال» و گشایش دفتر رسمی سیاسی در خارج تاکید شده است. به گفته این منابع، آقای کرزی با برخی از چهره‌های عضو این شورا از جمله محمدیونس قانونی، رئیس پیشین پارلمان افغانستان نیز گفتگو کرده است، آقای قانونی جلسه آنلاین هفته گذشته را راه‌اندازی کرده است. اخیراً، عکسی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که در آن، آقای کرزی و زلمی رسول، مشاور پیشین امنیت ملی در دوره او و سفیر افغانستان در لندن دیده می‌شوند.

منبع: بی بی سی فارسی